
CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN

ORDEN EDU/1810/2007, de 7 de noviembre, por la que se acuerda el
cese y nombramiento de miembros del Consejo Social de la Univer-
sidad de León.

La Ley 3/2003, de 28 de marzo, de Universidades de Castilla y León,
establece en su artículo 25, la composición que ha de tener el Consejo
Social de cada Universidad, el cual estará integrado, entre otros, por seis
miembros a propuesta de las Organizaciones Empresariales más repre-
sentativas de la Comunidad Autónoma. 

Por su parte el artículo 26.2 de dicha Ley, recoge como una de las
causas de cese de los miembros de los consejos sociales, la revocación de
la propuesta que sirvió de base a su nombramiento. En este supuesto,
establece el artículo 26.4, la revocación se comunicará a la consejería
competente junto con la propuesta de nuevo nombramiento.

Recibida la comunicación por parte de la Confederación de Organi-
zaciones Empresariales de Castilla y León en la que se propone el nom-
bramiento de D. Javier Vega Corrales como vocal del Consejo Social de
la Universidad de León, en sustitución de D. Eloy Algorri Suárez, proce-
de la formalización y publicación en el «Boletín Oficial de Castilla y
León» de dicho cese y nombramiento, de conformidad con los artículos
25.2, 26 y 27 de la citada Ley 3/2003, de 28 de marzo, de Universidades
de Castilla y León.

En su virtud, 

RESUELVO:

Acordar el cese de D. Eloy Algorri Suárez como miembro del Conse-
jo Social de la Universidad de León y el nombramiento, en su sustitución,
de D. Javier Vega Corrales.

Valladolid, 7 de noviembre de 2007.

El Consejero,
Fdo.: JUAN JOSÉ MATEOS OTERO

ORDEN EDU/1817/2007, de 9 de noviembre, por la que se da publici-
dad a los centros y servicios educativos cuyas experiencias de cali-
dad han sido evaluadas positivamente, a aquéllos cuyas experien-
cias de calidad han sido propuestas para el reconocimiento
institucional y a los que han implantado el Modelo de Excelencia de
la EFQM, durante el curso 2006/2007.

Mediante Orden EDU/1925/2004 de 20 de diciembre, se reguló el
desarrollo de experiencias de calidad en los centros educativos sostenidos
con fondos públicos y servicios educativos de la Comunidad de Castilla
y León. El artículo 8.1 de la citada Orden establece que anualmente se
publicará en el «Boletín Oficial de Castilla y León» la relación de aquellos
centros y servicios educativos cuyas experiencias de calidad hayan sido
evaluadas positivamente por las Comisiones Provinciales de Mejora, la
de aquellos propuestos por las citadas Comisiones para ser reconocidos
institucionalmente, y la de centros docentes y servicios educativos que
hayan implantado o puesto en marcha programas y sistemas de mejora de
la calidad, que supongan innovaciones y mejoras reales en la prestación
del servicio educativo o hayan sido reconocidos por organismos y enti-
dades de reconocido prestigio en el ámbito de la calidad.

En su virtud

RESUELVO:

Primero.– Hacer pública la relación, prevista en el Anexo I de la pre-
sente Orden, de centros y servicios educativos cuyas experiencias de cali-
dad han sido evaluadas positivamente durante el curso 2006-2007.

Segundo.– Hacer pública la relación, prevista en el Anexo II de la pre-
sente Orden, de centros y servicios educativos cuyas experiencias de
calidad han sido evaluadas positivamente durante el curso 2006-007 y
propuestas por las Comisiones Provinciales de Mejora para su reconoci-
miento institucional como las mejores experiencias de calidad.

Tercero.– Hacer pública la relación, prevista en el Anexo III de la pre-
sente Orden, de centros que han implantado el Modelo de Excelencia de
la EFQM durante el curso 2006-2007.

B.O.C. y L. - N.º 222 Jueves, 15 de noviembre 2007 21421

PROYECTOS SUBVENCIONADOS DE INVESTIGACIÓN EN ATENCIÓN SOCIOSANITARIA DE HASTA UN AÑO DE DURACIÓN
EN CASTILLA Y LEÓN. AÑO 2007



Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, cabe
interponer potestativamente recurso de reposición en el plazo de un mes
ante el Consejero de Educación o bien directamente recurso contencioso-
administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribu-
nal Superior de Justicia de Castilla y León en el plazo de dos meses.
Ambos plazos se computarán a partir del día siguiente al de su publica-
ción en el «Boletín Oficial de Castilla y León».

Valladolid, 9 de noviembre de 2007.

El Consejero,
Fdo.: JUAN JOSÉ MATEOS OTERO

ANEXO I

CENTROS Y SERVICIOS EDUCATIVOS CUYA EXPERIENCIA
DE CALIDAD HA SIDO EVALUADA POSITIVAMENTE

DURANTE EL CURSO 2006-2007

ÁVILA:

– CRA Tomás Luis de Victoria. Sanchidrián

– CEIP Santo Tomás. Ávila

– CEIP Los Arévacos. Arévalo

– IES Eulogio Florentino Sanz. Arévalo

– CC Purísima Concepción. Ávila

– IES Alonso de Madrigal. Ávila

– CC Medalla Milagrosa. Ávila

– CCFP «Juan XXIII». Ávila

– CRA Las Cogotas. Cardeñosa

– CEE Espíritu Santo. Ávila

– CC Divina Pastora. Arenas de San Pedro

– ES Claudio Sánchez Albornoz. El Tiemblo

– IESO San Juan de la Cruz. Fontiveros

– IES Vasco de la Zarza. Ávila

– CRA Navas del Alberche. Navalmoral de la Sierra

– CRA Camilo José Cela. El Arenal

– CC Pablo VI. Ávila

– CC Colegio Diocesano. Ávila

– IES Hermenegildo Martín Borro. Ávila

– IES Valle del Tiétar. Arenas de San Pedro

– IESO Villa de Sotillo. Sotillo de la Adrada

– CRA El Calvitero. La Carrera

– CRA Valdelavía. Navalperal de Pinares

BURGOS:

– CC Santo Domingo de Guzmán. Aranda de Duero

– CC Veracruz. Aranda de Duero

– CFIE de Aranda de Duero. Aranda de Duero

– IES Juan Martín Díaz el Empecinado. Aranda de Duero

– CP EE Fuenteminaya. Aranda de Duero

– IES Santa Catalina. Aranda de Duero

– CEIP Santa Catalina. Aranda de Duero

– Escuela Oficial de Idiomas. Aranda de Duero

– IES Hipólito Ruiz López. Belorado

– IES La Bureba. Bibriesca

– CC Apóstol San Pablo.Burgos

– CC Blanca de Castilla. Burgos

– CC La Visitación de Nuestra Señora. Burgos

– CC La Merced y San Francisco Javier. Burgos

– CC Liceo Castilla. Burgos

– CC Ntra. Sra. De la Asunción y San José Artesano. Burgos

– CC Sagrado Corazón de Jesús. Burgos

– CC Virgen de la Rosa. Burgos

– CFIE de Burgos. Burgos

– CEIP Claudio Sánchez Albornoz. Burgos

– CEIP Francisco de Vitoria. Burgos

– CEIP Jueces de Castilla. Burgos

– CEIP Los Vadillos. Burgos

– CEIP Marceliano Santamaría. Burgos

– CEIP Miguel Delibes. Burgos

– CEIP Padre Manjón. Burgos

– CEIP Río Arlanzón. Burgos

– CEIP San Pablo. Burgos

– CEIP Solar del Cid. Burgos

– CPEE Fray Pedro Ponce de León. Burgos

– CRIEB. Burgos

– EOEP Burgos Oeste. Burgos

– Escuela de Arte de Burgos. Burgos

– IES Cardenal López Mendoza. Burgos

– IES Félix Rodríguez de la Fuente. Burgos

– CEIP Fernando de Rojas. Burgos

– IES Camino de Santiago. Burgos

– CEFP Juan de Colonia. Burgos

– IES Pintor Luis Sáez. Burgos

– Centro Específico de FP N.º 3. Burgos

– Centro de Educación de Personas Adultas Victoriano Cremer. Burgos

– CC La Salle. Burgos 

– CC Sagrado Corazón. Hermanas Salesianas. Burgos (Carretera
Arcos)

– CEIP Santa María la Mayor. Burgos (Fuentes Blancas)

– CEIP Marqués de Camarasa. Castrojeriz.

– CEIP Alejandro Rodríguez de Valcárcel. Covarrubias

– CEIP Santa Cecilia. Espinosa de los Monteros

– IESO Conde Sancho García. Espinosa de los Monteros

– CEIP San Francisco. Frías

– CRA La Demanda. Huerta de Rey

– IES Santo Domingo de Guzmán. Lerma

– CP San Isidro. Medina de Pomar

– IES Castella Vetula. Medina de Pomar

– IES Odra Pisuerga. Melgar de Fernamental

– CEIP Domingo Viejo. Melgar de Fernamental

– CC Sagrada Familia. Miranda de Ebro

– CEIP Anduva. Miranda de Ebro

– CEIP Altamira. Miranda de Ebro

– CEIP Cervantes. Miranda de Ebro

– CEIP Príncipe de España. Miranda de Ebro

– IES Fray Pedro de Urbina. Miranda de Ebro

– CC Instituto Técnico Mirandés. Miranda de Ebro

– IES Montes Obarenes. Miranda de Ebro

– CEIP Montes Obarenes. Pancorbo

– CRA Diego Marín. Peñaranda de Duero

– CEIP San Roque. Pradoluengo

– CEIP Valle de Losa. Quincoces de Yuso

– IES Tierra de Alvar González. Quintanar de la Sierra

– CEIP Veracruz. Quintanar de la Sierra

– IES Ribera del Duero. Roa

– IES Alfoz de Lara. Salas de los Infantes

– CEIP Fernán González. Salas de los Infantes

– CEIP Virgen de Escuderos. Santa María del Campo

– CEIP Virgen de las Eras. Santibáñez Zarzaguda

21422 Jueves, 15 de noviembre 2007 B.O.C. y L. - N.º 222



B.O.C. y L. - N.º 222 Jueves, 15 de noviembre 2007 21423

– CRA Rosa Chacel. Soncillo

– CRA Siglo XXI. Sotillo de la Ribera

– CEIP Petra Lafont. Tardajos

– CEIP Tesla. Trespaderne

– CEIP Condado Treviño. Treviño

– CRA Fray Enrique Flórez. Villadiego

– IES Campos de Amaya. Villadiego

– CRA Montearlanza. Villalmanzo

– CRA Sierra de Pinares. Vilviestre del Pinar

LEÓN:

– CC Marista San José. León

– IES Señor de Bembibre. Bembibre

– IES Valle de Laciana.Villablino

– CEIP Anejas. León

– CFP María Auxiliadora. León

– EOI León. León

– IES Octavio Andrés. León

– CC Espíritu Santo. Ponferrada

– CRA Cabrera. Quintanilla de Losada

– CC La Asunción. Ponferrada

– IES Valencia de Don Juan. Valencia de Don Juan

– Escuela Profesional (Centro Privado de Educación con Enseñan-
zas Concertadas. Bachillerato y Formación Profesional) San Fran-
cisco. León

– CC La Inmaculada. Camponaraya. Camponaraya

– CRA de Noceda. Noceda del Bierzo

– CRA Cerecedo. Trobajo del Cerecedo

– CP Nuestra Señora del Socorro. Valderas

– CRA Laguna Dalga. Laguna Dalga

– CC Maristas Champagnat. León

– CRA Puente Domingo Flórez. Puente Domingo Flórez

– CC Divina Pastora. León

– IES de Sahagún. Sahagún

– CRA Posada de Valdeón. Posada de Valdeón

– CEIP Santa Bárbara. Matarrosa del Sil

– CRA Páramo del Sil. Páramo del Sil

– CEIP Martín Monreal. Veguellina de Órbigo

– IES Álvaro Yáñez. Bembibre

– CRA Burgo Ranero. El Burgo Ranero

– CEIP Santa Bárbara. Torre del Bierzo

– IES Lancia. León

– CEIP San Miguel. Villablino

– CEIP La Biesca. Canales-La Magdalena

– CRA Toral de Merayo. Toral de Merayo

– CEIP Ponce de León. León

– CEIP Generación del 27. Villablino

– CRA Ruta de la Plata. Villaquejida

– Área de Programas Educativos. León

– CEIP La Devesa. Caboalles de Abajo

– IES Virgen de la Encina. Ponferrada

– CC La Anunciata. Trobajo del Camino

– CEIP Antonio Justel. Castrocontrigo

– CEIP Emilia Menéndez. La Robla

– CC Nuestra Señora del Carmen. La Bañeza

– CEO Camino de Santiago. La Virgen del Camino

– CRA Valle del Boeza. Las Ventas de Albares

– CENTEC. León

– CC La Inmaculada. Ponferrada

– CEIP San Juan. Benavides de Órbigo

– CRA Quilós. Quilós

– IES Juan de la Encina. León

– CFPE Mercurio. Ponferrada

– CC Paula Montal. Astorga

– CC Virgen de las Candelas. Astorga

– IESO de La Pola de Gordón. La Pola de Gordón

– CFIE de Villablino. Villablino

– CRA Babia. Huergas de Babia

– IES Bergidium Flavium. Cacabelos

– CEIP Manuel Barrio. Villaseca de Laciana

– IES Fuentesnuevas. Ponferrada

– CRA La Abadía. Carracedelo

– CFIE de Astorga. Astorga

– IES La Gándara. Toreno

– IES Santa María de Carrizo. Carrizo de la Ribera

– CC Divina Pastora. León

– CC La Salle. Astorga

– IES Padre Sarmiento. Villafranca del Bierzo

– CEIP Santa Bárbara. Bembibre

– CC Sagrado Corazón. Jesuitas de León

PALENCIA:

– IES Señorío de Guardo. Guardo

– CEIP Las Rozas. Guardo

– EOEP de Aguilar. Aguilar Campoo

– EOEP de Carrión. Carrión de los Condes

– EOEP de Palencia. Palencia

– EAT Palencia. Palencia

– EOEP de Venta de Baños. Venta de Baños

– EOEP de Guardo. Guardo

– CFIE Aguilar de Campoo. Aguilar de Campoo

– CFIE Palencia. Palencia

– CFIE de Guardo. Guardo

– CEIP Conde Vallellano. Ampudia

– IES Sem Tob. Carrión de los Condes

– Centro Específico de FP. Palencia

– EOEP de Guardo. Guardo

– EOEP de Aguilar de Campoo. Aguilar de Campoo

– EOEP de Carrión. Carrión de los Condes

– EOEP de Palencia. Palencia

– CEIP Villa y Tierra. Saldaña

– CEIP Marqués de Santillana. Palencia

– CEIP El Otero. Guardo

– CRA Campos de Castilla. Becerril de Campos

– CEIP Tello Téllez. Palencia

– CC Maristas de Castilla. Palencia

– CPEE Carrechiquilla. Palencia

– CC Santa Rita. Palencia

– CC Nuestra Señora de la Providencia. Palencia

– CC Amor de Dios. Guardo

– CEIP Nuestra Señora de Ronte. Guardo

– CEIP Reyes Católicos. Villarramiel

– CEIP Modesto Lafuente. Palencia

– CEIP Pradera de la Aguilera. Villamuriel de Cerrato

– IESO La Ojeda Boedo. Herrera de Pisuerga

– CC La Salle. Palencia

– IESO Tierra de Campos. Paredes de Nava



– CEIP San Agustín. Fuentes de Nava

– CEIP Alonso Berruguete. Paredes de Nava

– CEIP San Pedro. Baltanás

– CEIP Ave María. Palencia

– CC San José. Palencia

SALAMANCA:

– CC M.ª Auxiliadora. Béjar

– CC Nuestra Señora del Castañar. Béjar

– CFIE de Béjar. Béjar

– CEIP Filiberto Villalobos. Béjar

– CRA Valvanera. Santibáñez de Béjar

– CC La Inmaculada. Armenteros

– CC Misioneras de la Providencia. Salamanca

– CC Santísima Trinidad. Salamanca

– CC Marista Champagnat. Salamanca

– CC Sagrada Familia-Siervas de San José. Salamanca

– CC Instituto de Enseñanzas Aplicadas. Salamanca

– CC San Juan Bosco. Salamanca

– CC Padres Trinitarios. Salamanca

– CC Salesianos San José. Salamanca

– CC La Milagrosa. Salamanca

– CCEI El Globo Rojo. Salamanca

– CEIP Villar y Macías. Salamanca

– CC La Cañada. Salamanca

– CEIP Santa Teresa. Salamanca

– IES Mateo Hernández. Salamanca

– IES Fray Luis de León. Salamanca

– Centro Específico de FP. Salamanca

– Conservatorio Profesional de Música. Salamanca

– CEIP Piedra de Arte. Villamayor de Armuña

– CRA Río Yeltes. ViIllavieja de Yeltes

– CRA La Flecha Cabrerizos

– IES Calisto y Melibea. Santa Marta de Tormes

– CEIP Salas Pombo. Sancti Spíritus

– CFIE de Ciudad Rodrigo Ciudad Rodrigo

– CC Amor de Dios. Salamanca

– CRA Las Dehesas. Tamales

– CC San Estanislao de Kostka. Salamanca

SEGOVIA:

– CEIP Atalaya. Palazuelos de Eresma

– CEIP La Chopera. Sacramenia

– CEIP Agapito Marazuela. San Ildefonso o la Granja

– Equipo de Atención Temprana. Segovia

– EOEP de Cuéllar. Cuéllar

– EOEP de Cantalejo. Cantalejo

– CRA de Ayllón. Ayllón

– CRA Retama. Chañe

– CRA La Sierra. Prádena

– CRA Riaza. Riaza

– IES La Albuera. Segovia

– IES Vega de Pirón. Carbonero el Mayor

– IES Jaime Gil de Biedma. Nava de la Asunción

– IES Hoces del Duratón. Cantalejo

– IES Duque de Alburque. Cuéllar

– EOI de Segovia. Segovia

SORIA:

– CRA El Valle. Almarza

– CRA El Jalón. Arcos de Jalón

– CRA Tierras de Berlanga. Berlanga de Duero

– CRA Pinares Sur. Casarejos

– CRA Campos de Gómara. Gómara

– CRA Tierras Altas. San Pedro Manrique

– CRA Pinares Altos. Vinuesa

– CEIP Sor María de Jesús. Ágreda

– CEIP Diego Laínez. Almazán

– CEIP Manuela Peña. Covaleda

– CEIP Santo Cristo de las Maravillas. Duruelo de la Sierra

– CEIP Manuel Ruiz Zorrilla. El Burgo de Osma

– CEIP Virgen de Olmacedo. Ólvega

– CEIP Virgen del Rivero. San Esteban de Gormaz

– CEIP M.ª Eugenia Martínez del Campo. San Leonardo de Yagüe

– CEIP Fuente del Rey. Soria

– CEIP Infantes de Lara. Soria

– CEIP Los Doce Linajes. Soria

– CEIP La Arboleda. Soria

– CEIP Las Pedrizas. Soria

– CEIP Numancia. Soria

– IES Gaya Nuño. Almazán

– IES Ribera del Jalón. Arcos de Jalón

– IES Picos de Urbión. Covaleda

– IES Santa Catalina. El Burgo de Osma

– IESO Villa del Moncayo. Ólvega

– IES La Rambla. San Esteban de Gormaz

– IES San Leonardo. San Leonardo de Yagüe

– IES Antonio Machado. Soria

– IES Politécnico. Soria

– IES Virgen del Espino. Soria

– Comisión Provincial de Mejora de Soria. Soria

– CEE Santa Isabel. Soria

– Conservatorio de Música Oreste Camarca. Soria

– CRIE de Navaleno. Navaleno

– Escuela de Arte Virgen del Mirón. Soria

– Escuela Hogar García Royo. Soria

– Escuela Hogar Nuestra Señora del Campanario. Almazán

– Escuela Hogar Julián Sanz del Río. Arcos de Jalón

– CRIE de Berlanga. Berlanga de Duero

– Escuela Hogar Alfonso VIII. San Esteban de Gormaz

– Escuela Hogar Madre de las Mercedes. Soria

– EOEP de Almazán. Almazán

– EOEP El Burgo de Osma. El Burgo de Osma

– EOEP Atención Temprana. Soria

– EOI Alfonso X el Sabio. Soria

– Centro de Adultos de Almazán. Almazán

– Centro de Adultos Gustavo Adolfo Bécquer. Ólvega

– Centro de Adultos Doña Jimena. San Esteban de Gormaz

– Centro de Adultos Pinares. Vinuesa

– Centro de Adultos de Soria. Soria

– CFIE de Almazán. Almazán

– CFIE de El Burgo de Osma. El Burgo de Osma

– CFIE de Soria. Soria

– Área de Inspección. Soria

21424 Jueves, 15 de noviembre 2007 B.O.C. y L. - N.º 222



– CC Calasancio. Almazán

– CC Nuestra Señora del Pilar. Soria

– CC Santa Teresa de Jesús. Infantil y Primaria. Soria

– CC Sagrado Corazón. Soria

– CC San José. Soria

VALLADOLID:

– CEIP Miguel de Cervantes. Alaejos

– CRA Campos de Castilla. Becilla de Valderaduey

– CEIP Melquíades Hidalgo. Cabezón de Pisuerga

– CEIP Juan de Rodrigo. Cogeces del Monte

– CRA Florida del Duero. Castronuño

– CEIP Félix Cuadrado Lomas. La Cistérniga

– CEIP Los Valles. Laguna de Duero

– CEIP Nuestra Señora de las Mercedes. Medina del Campo

– CEIP Los Zumacales. Simancas

– CEIP Antonio Machado. Valladolid

– CEIP Federico García Lorca. Valladolid

– CEIP Francisco de Quevedo y Villegas. Valladolid

– CEIP Isabel la Católica. Valladolid

– CEIP Antonio García Quintana. Valladolid

– CEIP Jorge Guillén. Valladolid

– CEIP José María Gutiérrez del Castillo. Valladolid

– CEIP León Felipe. Valladolid

– CEIP Marina Escobar. Valladolid

– CEIP Miguel de Cervantes. Valladolid

– Plan de Zona Delicias (CEIP Antonio Allúe Morer, CEIP Fray Luis
de León y CEIP Pablo Picasso). Valladolid

– CFIE de Valladolid II, CEIP Narciso Alonso Cortés, Cristóbal
Colón, Antonio Machado, Gabriel y Galán y Miguel Hernández,
IES Leopoldo Cano, Galileo y Diego de Praves, CC Lestonnac, La
Inmaculada, Sagrado Corazón de Jesús, EEI La Cigüeña, La Casa
de los Niños, EOEP N.º 4, Servicio de Absentismo y Distrito de
Inspección, CFIEII. Valladolid

– IESO Cigales. Cigales

– IES Santo Tomás de Aquino. Íscar

– IES María Moliner. Laguna de Duero

– IES Emperador Carlos. Medina del Campo

– IES Conde Lucanor. Peñafiel

– IES Pío del Río Hortega. Valladolid

– IES Juana I de Castilla. Tordesillas

– IES Antonio Tovar. Vallladolid

– IES Arca Real. Valladolid

– IES Centro Específico de FP. Valladolid

– IES Condesa Eylo Alfonso. Valladolid

– IES Delicias. Valladolid

– IES Julián Marías. Valladolid

– IES Juan de Juni. Valladolid

– IES Parquesol. Valladolid

– IES Ribera de Castilla. Valladolid

– IES Santa Teresa de Jesús. Valladolid

– IES Alfonso VI. Olmedo

– IES Jorge Guillén. Villalón de Campos

– CEA Muro. Valladolid

– CEA Medina de Rioseco. Valladolid

– CFIE Valladolid I. Valladolid

– CFIE Valladolid II. Valladolid

– CFIE Medina del Campo. Medina del Campo

– CFIE Medina de Rioseco. Medina de Rioseco

– Plan Grupo de Mejora de 5 EOEP. Valladolid

– APE Valladolid

– CC San José. Medina del Campo

– CC Alcazarén. Valladolid

– CC Ave María. Valladolid

– CC La Milagrosa y Santa Florentina

– CC Ntra. Sra. De Lourdes. Valladolid

– CC Jesús y María. Valladolid

– CC San Viator. Valladodid

– CC Ntra. Sra del Pilar. Valladolid

– CC San Juan Bautista de la Salle. Valladolid

– CC Instituto Politécnico Cristo Rey. Valladolid

– CC San José. Vallladolid

– CC Sagrado Corazón La Anunciata. Valladolid

– IES Río Duero. Tudela de Duero

– Dirección Provincial de Educación. Valladolid

ZAMORA:

– CRA de Fonfría. Fonfría.

– CC Medalla Milagrosa. Zamora

– CC San Vicente de Paúl. Zamora 

– CC María Inmaculada. Zamora

– CFIE de Benavente. Benavente

– IES Tierra de Campos. Villalpando

– IES Río Duero. Zamora

– IES Los Valles. Camarzana de Tera.

– Centro Menesiano Zamora Joven. Zamora

– CC Divina Providencia. Zamora

– CEIP Fermoselle. Fermoselle

– CEIP La Hispanidad. Zamora

– CEIP Monte Gándara. El Puente de Sanabria

– CRA de Mahíde. Mahíde

– CEIP Tudela Bibey. Lubián

– CRA los Almendros. La Bóveda de Toro

– EOEP Alcañices. Alcañices.

– Aula de Adultos de Alcañices. Alcañices

– IES Arribes de Sayago. Bermillo de Sayago

– CEIP Nuestra Señora de Gracia. Bermillo de Sayago

– CEIP Matilde Ledesma. Almeida de Sayago

– CEIP de Moraleja de Sayago. Moraleja de Sayago.

– CEIP de Fermoselle. Fermoselle

– CRA Tierras de Sayago. Muga de Sayago

– IES Fuentesaúco. Fuentesaúco

– IES María de Molina. Zamora

– IES León Felipe. Benavente

– IES Aliste. Alcañices

– IES Claudio Moyano. Zamora

– IES Cardenal Pardo Tavera. Toro

– Centro Específico de Formación Profesional. Zamora

– EOEP de Bermillo de Sayazo. Bermillo de Sayago

– EOEP de Zamora N 1 y N 2. Zamora

– CFIE de Benavente. Benavente

– CFIE de Toro. Toro

– CEPA López Cobos. Toro

– CRA Alfoz de Toro. Morales de Toro

B.O.C. y L. - N.º 222 Jueves, 15 de noviembre 2007 21425



21426 Jueves, 15 de noviembre 2007 B.O.C. y L. - N.º 222

ANEXO II

CENTROS Y SERVICIOS EDUCATIVOS CUYA EXPERIENCIA
DE CALIDAD DESARROLLADA DURANTE 

EL CURSO 2006-2007 HAYA SIDO EVALUADA
POSITIVAMENTE Y HAYAN SIDO PROPUESTOS

POR LAS DIRECCIONES PROVINCIALES DE EDUCACIÓN
PARA SER DISTINGUIDOS COMO LAS MEJORES

EXPERIENCIAS DE CALIDAD

ÁVILA:

– CC Purísima Concepción Las Nieves. Ávila

– IES Vasco de la Zarza. Ávila

– IES Eulogio Florentino Sanz. Arévalo

– CRA Las Cogotas. Cardeñosa

– IESO San Juan de la Cruz. Fontiveros

BURGOS:

– CC Virgen del Rosa. Burgos

– IES Félix Rodríguez de la Fuente. Burgos

– CP Marceliano Santamaría. Burgos

– CP Anduva. Miranda de Ebro

– CP Virgen de las Eras. Santibáñez-Zarzaguda

LEÓN:

– CC La Anunciata. León

– CRA Laguna Dalga. Laguna Dalga

– IES Fuentesnuevas. Ponferrada

– CRA Babia. Huergas de Babia

– CEIP San Martín Monreal. Veguellina de Órbigo

PALENCIA:

– CEIP Villa y Tierra. Saldaña

– CEIP Marqués de Santillana. Palencia.

– CEIP El Otero. Guardo.

– CEIP Tello Téllez. Palencia.

– CC Maristas de Castilla. Palencia

SALAMANCA:

– CFIE de Ciudad Rodrigo. Ciudad Rodrigo

– CFIE de Béjar. Béjar

– CC La Milagrosa. Salamanca

– CCEI El Globo Rojo. Salamanca

– CEIP Santa Teresa. Salamanca

SEGOVIA:

– IES Jaime Gil de Biedma. Nava de la Asunción

– CRA Retama. Chañe

– IES Hoces del Duratón. Cantalejo

– CEIP La Chopera. Sacramenta

– EOEP de Cantalejo. Cantalejo

SORIA:

– IES San Leonardo. San Leonardo de Yagüe.

– CEIP Virgen del Rivero. San Esteban de Gormaz.

– CEIP Virgen de Olmacedo. Ólvega.

– CC Calasancio. Almazán.

– IES Picos de Urbión. Covaleda.

VALLADOLID:

– IES Conde Lucanor. Peñafiel.

– Plan de Zona Delicias. Valladolid.

– IES Parquesol. Valladolid.

– CEIP Jorge Guillén. Valladolid.

– CC Ntra. Sra. de Lourdes. Valladolid

ZAMORA:

– CFIE de Benavente. Benavente

– IES Los Valles. Camarzana de Tera

– CC Divina Providencia. Zamora

– IES de Fuentesaúco. Fuentesaúco

ANEXO III

CENTROS Y SERVICIOS EDUCATIVOS 
QUE HAN IMPLANTADO EL MODELO DE EXCELENCIA

DE LA EFQM DURANTE EL CURSO 2006-2007

BURGOS:

– ICC La Salle. Burgos

LEÓN:

– IIES Álvaro Yáñez. Bembibre

SALAMANCA:

– ICC Nuestra Señora del Castañar. Béjar

VALLADOLID:

– ICC San Viator. Valladolid

RESOLUCIÓN de 6 de noviembre de 2007, de la Dirección General de
Planificación, Ordenación e Inspección Educativa, por la que se
publica la parte dispositiva de la resolución de la misma fecha y de
la misma Dirección General, por la que se autoriza el primer ciclo
de Educación Infantil en el Centro Privado «Nuestra Señora del
Rosario» de Valladolid. 

Visto el expediente instruido a instancia de la representación legal de
la titularidad del centro privado «Nuestra Señora del Rosario» de Valla-
dolid, en relación con la solicitud de autorización del primer ciclo de edu-
cación infantil en el centro, esta Dirección General a tenor de lo dispues-
to en el artículo 7.3 del Real Decreto 332/1992, de 3 de abril, sobre
autorizaciones de centros docentes privados para impartir enseñanzas de
régimen general, procede, por la presente Resolución, a dar cumplimien-
to a lo establecido en dicho precepto con la publicación de la parte dis-
positiva de la Resolución de 6 de noviembre de 2007, de la Dirección
General de Planificación, Ordenación e Inspección Educativa, por la que
se autoriza el primer ciclo de educación infantil en el centro mencionado:

Primero.– Autorizar el primer ciclo de educación infantil en el centro
privado «Nuestra Sra. del Rosario» de Valladolid (código 47004135), de
forma que el citado centro quedará constituido del modo siguiente:

• Denominación genérica: Centro Privado de Educación Infantil,
Primaria y Secundaria.

• Denominación específica: «NUESTRA SEÑORA DEL ROSARIO».

• Titular: PP. Dominicos.

• Domicilio: Carretera de Arcas Reales, s/n.

• Localidad: Valladolid.

• Municipio: Valladolid.

• Provincia: Valladolid.

• Enseñanzas autorizadas: 

– Educación Infantil, Primer Ciclo

Capacidad:

- 1 unidad para niños de 0 a 1 año, con 8 puestos escolares.

- 2 unidades para niños de 1 a 2 años, con 13 puestos escolares
por unidad.

- 2 unidades para niños de 2 a 3 años, con 20 puestos escolares
por unidad.


